PORTARIA Nº 11 DE 13 DE AGOSTO DE 2018

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Nº 6.547, de

Publicada em Diário Oficial do Município do Dia 02.06.1991, que cria os Conselhos Locais de

Saúde, nomeia os senhores abaixo relacionados como membros dos Conselhos Locais de Saúde das

Unidades de Saúde.

1. DISTRITO DE SAÚDE NOROESTE

1. CENTRO DE SAÚDE SATÉLITE ÍRIS

ELEIÇÃO REALIZADA EM 30 DE MAIO DE 2018 MANDATO ATÉ 30/05/2020

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Soeli Alves Monteiro Gava

Ester Castro de Oliveira Dias

Alcides Antonio Tronquini

Valdomiro Manoel Ribeiro

b) Suplentes

Cecília Albuquerque de Oliveira

Nelson Manoel da Silva

Sueli Aparecida Rocha

Jardilina de Morais

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Weslane Souza da Silva

Tainá Cristina do Nascimento Roio

b) Suplentes

Juliana Teles Teodoro Silvério

Renata Baroni

1.3. GESTORES

a) Titular

Ielka Maria de Amorim Santos

b) Suplente

Camila Guerra Rabelo

2. CENTRO DE SAÚDE “JENCABEMA FENZ” (ELIZABETH) CS ITAJAÍ

ELEIÇÃO REALIZADA EM 15 DE JANEIRO DE 2018 MANDATO ATÉ 15/01/2020

2.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Manoel Edivaldo Lino

Maria Aparecida Cardoso Lino

Wanderley Lucas Ribeiro

Anunciação Marqueza dos Santos Almeida

b) Suplentes

Marlene Aparecida P. da Silva

Bazileu Balestra

Luciana Pacheco Braga

João Cícero de Almeida

2.2. TRABALHADORES

a) Titulares

André Moraes

Tereza Aparecida Raymundo Ferreira

b) Suplentes

Camila Xavier Araujo

Cláudio Alves dos Santos

2.3. GESTOR

a) Titular

Lauren Tavares Beier

3. CENTRO DE SAÚDE CAMPINA GRANDE

ELEIÇÃO REALIZADA EM 07 DE JUNHO DE 2018 MANDATO ATÉ 07/06/2020

3.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Ana Lúcia Marques Nóbrega

Sebastião Severiano Luz

Eliane Pereira da Silva

Paulino de Campos

b) Suplentes

Altair de Camargo

3.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Marli Aparecida Viana Pereira

Silvana Dionísio de Moura

3.3. GESTORES

a) Titular

Grasielle Camisão Ribeiro

Ana Beatriz Siqueira

2. DISTRITO DE SAÚDE SUL

1. CENTRO DE SAÚDE FRANCISCO ALVES DOS SANTOS CS NOVA AMÉRICA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 05 DE MAIO DE 2018 MANDATO ATÉ 05/05/2020

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Aline Tatiane Romano

Adriana Alves Félix

Cláudio Natal Marquesi

José Francisco de Brito

b) Suplentes

José Francisco de Brito

Ednaldo de Oliveira Santos

Francisco das Chagas Silva

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Luiz Carlos Rittes de Oliveira Silva

Erika Krahembuhl de Moraes

b) Suplentes

Marina Antonieta Silva

Maira Telma Lopes Gonçalves

1.3. GESTOR

a) Titular

Lorena Fatureto Pinto

2. CENTRO DE SAÚDE SÃO BERNARDO

ELEIÇÃO REALIZADA EM 28 DE MAIO DE 2018 MANDATO ATÉ 28/05/2020

2.1. USUÁRIOS

a) Titular

Maria Aparecida Francisco

Solange Mari Stabille Nigro

Sarita Rodrigues de Oliveira Silva

José de Almeida Júnior

b) Suplente

Laura do Rosário Banzato Murched

Elisabete Zanotto

Ana Rodrigues Sena

Nelson Luiz Queiroz

2.2. TRABALHADORES

a) Titular

Keila Melo da Silva

Rosemeire Aparecida Silva de Queiroz

b) Suplente

Valquíria Ordonez

Maria Zilda Ferreira

2.3. GESTOR

a) Titular

Carina Fujimoto Losada

1. REFERÊNCIAS NÃO VINCULADAS AOS DISTRITOS

1. SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA - SAMU

ELEIÇÃO REALIZADA EM 11 A 19 DE ABRIL DE 2017 MANDATO ATÉ 19/04/2019

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Armando Lopes - Distrito Sudoeste

Alberto Benevenuto Drumond Frazão - Distrito Leste

Valdir Oliveira - Distrito Norte

Landy dos Santos - Distrito Noroeste

Lyris Biasi Figueiredo - Distrito Sul

b) Suplentes

Neusa Nascimento - Distrito Sudoeste

Claudio Trombetta - Distrito Leste

Vânia Lando de Carvalho - Distrito Norte

Izabel Pereira Oliveira - Distrito Noroeste

Émerson Miguel Langone Pombal - Distrito Sul

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Milena Alves Rodrigues Coelho

Patricia Holik

b) Suplentes

Risomar Matos Marialva

Horione de Figueiredo J. Junior

1.3. GESTORES

a) Titulares

Elisângela Franco Nonato

Gilmar Antonio da Cunha

2. CENTRO DE REFERÊNCIA “DRA. SILVIA BRANDÃO BERTAZOLLI BELLUCCI” - CENTRO DE

REFERÊNCIA MUNICIPAL DST/ AIDS

ELEIÇÃO REALIZADA EM 05 DE JUNHO DE 2018 MANDATO ATÉ 05/06/2020

2.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Danny Silva Tobias

Tiago Colossale Oliveira

b) Suplentes

José Luis de Oliveira

Joel Pinheiro

2.2. TRABALHADORES

a) Titular

Joyce Martins Pereira

b) Suplente

Meire Aparecida Soldera

2.3. GESTORES

a) Titular

Simone Valéria Rocha Vieira

b) Suplente

Josué Nazareno de Lima

Campinas, 13 de agosto de 2018.

 DR CARMINO ANTONIO DE SOUZA

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE